CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - tbiúna - SP.. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

ww.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: fale(ibiuna.sp.leg.br

01

IBIUt1. 1 0-11

INDICAÇÃO N°78/ 2025

Solicito à Mesa, considerando o Capítulo II! do Regimento Interno desta
Casa de Leis, que encaminhe esta indicação ao Chefe do Executivo
Municipal, para que seja direcionada ao setor competente - neste caso ao
Departamento de Estradadas e Rodagem - DER - a fim de que possam ser
efetuados estudos visando a instalação de uma faixa de conversão central
na Rodovia Bunjiro Nakao, quilômetro 72,3 - Bairro Rio Una.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica pela necessidade de garantir maior segurança aos

moradores do Loteamento Vergel de Una e a todos os munícipes que, diariamente,

precisam acessar o bairro. Considerando que nele estão localizados a Câmara

Municipal de Vereadores e o Batalhão da Polícia Militar da cidade, a

implementação da faixa de conversão central facilitará o tráfego, especialmente em

momentos de maior movimento, proporcionando mais segurança e fluidez na

Rodovia Bunjiro Nakao.

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

Ibiúna, 30 de janeiro de 2025.

C

Lucas Pire de Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15) 9 9127-2207/ e-mail: lucaspires©ibiuna.sp.leg.br